
Tappad båt vanlig båtskada på våren
De vanligaste båtförsäkringsskadorna på våren är olyckor och stölder i samband med
sjösättning. Senare under sommaren dominerar grundstötningar och stölder. Båtskadorna
som anmäldes till försäkringsbolaget If under 2008 kostade bolaget i snitt över 20 000 kronor
styck.

Totalt betalade If ut över 50 miljoner kronor för skador på båt under 2008. Omkring hälften av
skadorna inträffade under juni−augusti.

� Nu på våren får vi många samtal om båtar som tappats vid sjösättning. Senare på sommaren
handlar det mest om grundstötningar och stölder. Och förtöjningsskador i augusti−september när
stormarna kommer, säger Dan Falconer, båtexpert på If.

På vintern är det stölderna som dominerar. Motorbåtar är mer stöldbegärliga än segelbåtar. Totalt
stjäls det båtar och båtmotorer för över 200 miljoner kronor årligen i Sverige, de flesta från hamnar
med dålig bevakning. Därför har If lanserat en trygghetscertifiering av svenska småbåtshamnar,
kallad Säker hamn. Förutom att båten ligger tryggt får alla som ligger i Säker hamn också 15
procent rabatt på båtförsäkringen.

Dyra båtar har i snitt fler försäkringsskador än småbåtar som inte kostar lika mycket.

� Ofta är man nog mer benägen att reparera småskavanker på en stor och dyr båt än på en
billigare. Det är precis som med bilar, säger Dan Falconer.

Ifs stöldskyddstips:

Låt om möjligt båten ligga i en bevakad hamn.• 
Lås utombordsmotorn med ett klass 3−lås.• 
Lås din utombordare vid bryggan med en härdad kätting (10−13 mm) och säkerhetslås.• 
Försäkra dig om att du och ditt försäkringsbolag har tillräckligt detaljerade identifikationsuppgifter om din båt och
utombordsmotor. Både båtens och motorns tillverkningsnummer och speciella kännetecken som skrapor och
skavanker ska tas med.

• 

Ta med dig snabbt löstagbar elektronisk utrustning när du lämnar båten.• 
Skyddsmärk båten och motorn.• 
När du ska förvara båten på en trailer, se till att trailern är låst och att båten är låst vid trailern.• 
Skaffa en If Tracker. När trackerns ankarvakt är aktiverat går det larm direkt till en larmcentral om båten flyttas av
en obehörig. Polisen kan agera omedelbart. Med If Tracker får du upp till 5 000 kr lägre självrisk och 20 procents
rabatt på båtförsäkringen.

• 

För mer information:
Caroline Uliana, Pressansvarig Sverige. Mobil: 070−628 23 63

Försäkringsbolaget If är Nordens ledande skadeförsäkringsbolag med 
cirka 3,6 miljoner kunder i Norden och Baltikum. Ifs premieinkomst uppgick 
år 2008 till 39 miljarder svenska kronor och antalet anställda är 6 900. If 
ingår i finanskoncernen Sampo Plc.
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